
Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny č. VII/2019 
                           ze dne 11. listopadu 2019 
 
Přítomni: dle prezenční listiny                  Přítomno: 6 členů  
                                                                      Omluveno: KŠ 
                                                                      Neomluveno: - 

 
Program: 

1.   Zahájení      - návrh programu jednání volba ověřovatelů zápisu 

2.   Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

3.   Prezentace nabídky komunikační technologie  

4.   Projednání podmínek koupě nemovitosti do vlastnictví obce 

 

5.   Projednání užívání obecního pozemku – areál bývalého ZD 

 

6.   Projednání pořízení technického vybavení (pracovní elektro-tříkolka) 

 

7.   OZV na hospodaření s odpady 

 

8.   Rozpočtové opatření č. 5/2019 

 

9.   Diskuze 

 

10. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO 

 

11. Závěr 

 

      Ad 1) 

Zahájení 
Zahájení zasedání provedl starosta obce 
Ověřovatelé zápisu: Lukáš Blažek, Rostislav Zemánek 
 

Projednání programu zasedání: 
 
Hlasování: 
Pro – 6 
Proti –  
Zdržel se –  
 
Ad 2)  
Kontrola plnění usnesení z posledního zasedání 
 
Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno. 
 
 
 



 
 
 

Ad 3)  
Prezentace nabídky komunikační technologie 
 

Starosta přivítal přítomného zástupce firmy Neogenia s. r. o., který seznámil přítomné 
se systémem a infrastrukturou pro SMART komunikaci. ZO vzalo nabídku firmy na 
vědomí s tím, že v současné době obec Veletiny neuvažuje o změně v systému 
informování občanů. 
 
Ad 4) 
Projednání podmínek koupě nemovitosti do vlastnictví obce  
 
Starosta obce předložil k posouzení Znalecký posudek č. 3651-21/19 zhotovený  
Ing. Zdeňkem Maňákem, znalcem v oboru ekonomika a stavebnictví. 
Účelem tohoto posudku je stanovení reálné kupní hodnoty srovnáním cen. 
(metoda věcné hodnoty, metoda výnosová, metoda porovnávací, metoda podle cenového 
předpisu, cena obvyklá, tržní hodnota, reálná hodnota) 
Na základě skutečností vyplývajících z výše uvedeného posudku budou možné podmínky 
koupě budovy čp. 2 znovu projednány se současným vlastníkem budovy. 
 
Ad5)  
Projednání užívání obecního pozemku – areál bývalého JZD 
 
Starosta obce seznámil přítomné s průběhem likvidačních prací v areálu bývalého JZD. 
V nejbližší době bude roztříděný stavební odpad zpracován odbornou firmou, která má 
na tyto práce oprávnění a opatří zpracovaný materiál posudkem o původu odpadu. 
Způsob likvidace budov v areálu, které jevily známky možnosti ohrožení bezpečnosti 
veřejnosti, byl projednán příslušnými orgány ZK a Městského úřadu v Uherském 
Brodě.  
Po zpracování vzniklého stavebního odpadu bude pozemek oplocen jednoduchou 
oplocenkou, aby se zamezilo možnosti vzniku černé skládky na pozemku obce. Vzniklý 
materiál bude použit při údržbě veřejných ploch v obci.  
 
Ad 6)  
Projednání pořízení technického vybavení (pracovní elektro-tříkolka) 
 
Starosta obce předložil nabídku firmy „Zahradní a lesní technika Mikra“ na E-tříkolku. 
Elektrotříkola Advento bude sloužit pracovníkům údržby obce k pojezdu po obci při 
provádění údržbových prací. (sečení trávy, odvoz drobného nářadí, materiálu apod.) 
Cena varianty vyhovující potřebám obce je cca 52 tis. Kč. 
 
 Hlasování: 

Pro – 5 
Proti – 1 FH 
Zdržel se –  

 
 
 



 
 

Ad 7) 
OZV na hospodaření s odpady 
 
Starosta obce předložil ZO k projednání a následném schválení OZV: 

Obecně závazná vyhláška 

obce VELETINY 

č. 1/2019 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

obce Veletiny 
 

Čl. 2 
Třídění komunálního odpadu 

 
1) Komunální odpad se třídí na složky: 
 

a) Biologické odpady, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Směsný komunální odpad 
i) Elektroodpad 
j) Oděvy, obuv, hračky  

      k)   Jedlé oleje a tuky 
 
 

Změna oproti v současné době platné vyhlášce je v rozšíření počtu složek tříděného 
odpadu viz čl. 2 Třídění komunálního odpadu 

 
Hlasování: 
Pro – 6  
Proti –  
Zdržel se –  

 
Ad 8)  
Rozpočtové opatření č. 5/2019 
 
Rozpočet bude povýšen v položkách sdílených daní na straně příjmů a v paragrafu 3636 
– územní rozvoj (zpracování stavebního odpadu na pozemku obce-areál bývalého JZD) 
viz. Příloha 
 

Hlasování: 
Pro – 6  
Proti –  
Zdržel se –  



 
Ad 9)  
Diskuze 
 

- Potřeba vyřešení toalet při veřejných akcích pořádaných v obci 
Starosta prověří možnost pořízení nebo pronájmu mobilních WC (TOI TOI) 
 

- Starosta obce informoval členy OZ o průběhu projektové přípravy akce: 
„VELETINY – výsadba stromořadí v katastru obce“ p. č. 2854/71 

 
- Starosta obce dále informoval členy ZO o podmínkách podání žádosti o dotaci na 

výstavbu cyklostezky „Veletiny – Vlčnov“. Cena za projekt cyklostezky potřebný 
pro podání žádosti je 366 tis. Kč, hodnota celé realizace je 13 mil. Kč. Částka na 
projekt bude zahrnuta do rozpočtu na rok 2020.  

 
- Akce: Kateřinská zábava 23. 11. 2019 

                       Setkání seniorů 29. 11. 2019  
Ad 10)  
Termín dalšího zasedání ZO: 16. 12. 2019 
 
Ad 11)  
Závěr zasedání provedl starosta obce 
 
 

Zapsala: Olga Orlovská dne 11. 11. 2019 
 

 
Ověřovatel zápisu: Lukáš Blažek             ………………………… 
 
                                 Rostislav Zemánek    ...……………………….                  
 
 
Starosta obce: ……………………………………………………. 

           
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      
 
                             U S N E S E N Í č. VII/2019 
 
 
           Zastupitelstvo obce Veletiny dne 11. listopadu 2019 
 
 

 
VII/36 
Schvaluje: 
 
    Obecně závaznou vyhlášku obce VELETINY č. 2/2019 

 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
  a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

na území obce Veletiny 
 
 
 
VII/37 
Schvaluje: 
 
    Rozpočtové opatření č. 5/2019 
    (viz. Příloha)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Tomáš TRTEK                                Ing. René HRUBOŠ, Ph.D.,MBA 
Starosta obce VELETINY                       Místostarosta obce VELETINY                                  


